
1 |  
Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax  00355  511 2 21 70  E-Mail  info@kruja.gov.al 

_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr .________Prot.                                                                              Krujë,  më __.__.2023 

 

Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 [ Data  __.__.2023 ] 

 

Drejtuar:[ ‘’ KEGLI-DURI ” sh.p.k, me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, 

rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT 

K94016202U , me administrator Durim Babasi ]  

  

 Procedura e prokurimit/lotit:  ‘’ Procedure e Hapur  e Thjeshtuar ‘’ 

 Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61940-03-09-2023 . 

 Objekti i kontrates/draft marreveshjes kuader: “Sistemim-asfaltim i rrugës së 

Mbikalimit Hekurudhor Hasanaj, Nj.A.Fushë Krujë”. 

 Fondi limit: 10’664’796 (dhjete milion  e gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije e 

shtateqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh 

 Burimi financimit: Te ardhurat e Bashkise Kruje. 
 

 Kohëzgjatja e kontratës: 45 (dyzet  e pese)  dite  nga data e fillimit te punimeve. 

 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 24 datë 13 Mars 2023 

  Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

2. ‘’ Progres Shkodra” sh.p.k, me adrese SHKODER Rruga Edit Durham, nr pasurie 

5/599, zona kadastrale 8594, me NIPT M17324001D , me administrator Emilio Nuha.  
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 Vlera e ofertes ekonomike =7’645’136(shtatemilion e gjashteqind e dyzet e pese mije e 

njeqind e tridhjete e gjashte  ) leke pa t.v.sh 

3.  ‘’DENIS-05‘’ sh.p.k me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Hamid 

Shijaku, Banesa 22, Hyrja 2, Apartamenti 7, me nr NIPT-i K51518029B , 

me,administrator Z. Hajredin Ukperaj  . 

 Vlera e ofertes ekonomike = 8’723’660(tetemilion e shtateqind e njezet e tre mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete ) leke pa t.v.sh 

4. ‘’K.TURJA’’  sh.p.k  me adrese , Durres Bubq Budull, prane Ures se Gjoles   me 

administrator  Z. Genci Turja ,  me nr  NIPT-i K81314014A .  

 Vlera e ofertes ekonomike =9’127’912 (nente milion e njeqind e njezet e shtate mije e 

nenteqind e dymbedhjete ) leke pa t.v.sh 

5. ‘’S.M.O.UNION’’ sh.p.k, me adrese Shkoder BELTOJE me administrator Z. Mehdi 

Shabani, me NIPT J66902042Q.  

 Vlera e ofertes ekonomike =8’310’570 (tetemilion e treqind e dhjete mije e peseqind e 

shtatedhjete  ) leke pa t.v.sh . 

6. ‘’ KEGLI-DURI ” sh.p.k, me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, 

rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me 

NIPT K94016202U , me administrator Durim Babasi  

 Vlera e ofertes ekonomike =7’713’248 (shtatemilion e shtateqind e trembedhjete mije e 

dyqind  e dyzet e tete) leke pa t.v.sh 

 

7. ’BAMI’’  sh.p.k  me adrese , Durres Fushe Kruje  Rruga Kameras  me administrator  Z. 

Gëzim Marku,  me nr  NIPT-i J94416206R    

 Vlera e ofertes ekonomike = 7’872’018 (shtatemilion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e 

tetembedhjete) leke pa t.v.sh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ‘’ Progres Shkodra” sh.p.k, me adrese SHKODER Rruga Edit Durham, nr pasurie 

5/599, zona kadastrale 8594, me NIPT M17324001D , me administrator Emilio Nuha.  

 Vlera e ofertes ekonomike =7’645’136(shtatemilion e gjashteqind e dyzet e pese mije e 

njeqind e tridhjete e gjashte  ) leke pa t.v.sh 

              Perkatesisht per arsyet si vijon: 

Ne kundershtim me piken 2.1.a) te DST ne kriteret e vecanta te kualifikimit, Formulari Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 eshte paraqitur ne menyre jo korrekte pasi preambula deklarative e 

administratorit i referohet nje administratori dhe nje subjekti tjeter dhe jo atij per te cilin behet 

deklarimi dhe si i tille nuk mund te merret ne konsiderate. 

- Gjithashtu ne kete deklarate ku shoqeria Progres Shkodra shpk ka marre persiper 80 % te punimeve 

ne respekt te parashikimeve ne nenin 88, pika 3 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” … Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje…, ne kete deklaratw 

mjetet e deklaruara nga ky subjekt nuk perkojne me perqindjen e marre persiper nga kjo shoqeri dhe 

nuk garantojne zbatimin e kontrates me cilesi. 

- Dokumentacioni i paraqitur ne zbatim te pikes 2.3.1 per te provuar pervojen e suksesshme te 
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meparshme nuk mund te merret ne konsiderate pasi : 

• Puna e paraqitur eshet nje pune publike me autoritet kontraktor Fondin Shqiptar te Zhvillimit me 

objekt “Infrastruktura publike e zonave te prekura nga termeti i 26 nentorit ne kuader te projektit te 

rindertimit – Sheshi DYZH, njesia Administrative Rreshen, Bashkia Mirdite” dhe si e tille kjo pune 

konsiderohet si pune publike dhe ne kete rast dokumentacioni provues i kerkuar ne DST si : 

 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, 

Kontratë Sipërmarrje 

Situacionin përfundimtar;  

Fatura tatimore perfundimtare. 

Aktin e kolaudimit; 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim / Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim, duhet te jene te 

certifikuara nga Autoriteti Kontraktor/Investitori i cili eshte edhe pergjegjes per nenkontraktimet e 

mundshme qe ne kete rast nuk jane te miratuara nga ky autoritet dhe nuk mund te sherbejne per 

vertetimin e përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik 

 Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta 

keto operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese 

cmimi me ulet,   operatoret ekonomik si vijon: 

 

 

1. ‘’ KEGLI-DURI ” sh.p.k, me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, 

rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me 

NIPT K94016202U , me administrator Durim Babasi  
 Vlera e ofertes ekonomike =7’713’248 (shtatemilion e shtateqind e trembedhjete mije e 

dyqind  e dyzet e tete) leke pa t.v.sh 

 

2. ‘’BAMI’’  sh.p.k  me adrese , Durres Fushe Kruje  Rruga Kameras  me administrator  Z. 

Gëzim Marku,  me nr  NIPT-i J94416206R    

 Vlera e ofertes ekonomike = 7’872’018 (shtatemilion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e 

tetembedhjete) leke pa t.v.sh 

 

3. ‘’S.M.O.UNION’’ sh.p.k, me adrese Shkoder BELTOJE me administrator Z. Mehdi 

Shabani, me NIPT J66902042Q.  

 Vlera e ofertes ekonomike =8’310’570 (tetemilion e treqind e dhjete mije e peseqind e 

shtatedhjete  ) leke pa t.v.sh . 

 

4. ‘’DENIS-05‘’ sh.p.k me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Hamid 

Shijaku, Banesa 22, Hyrja 2, Apartamenti 7, me nr NIPT-i K51518029B , 

me,administrator Z. Hajredin Ukperaj  . 

 Vlera e ofertes ekonomike = 8’723’660(tetemilion e shtateqind e njezet e tre mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete ) leke pa t.v.sh 

 

5. ‘’K.TURJA’’  sh.p.k  me adrese , Durres Bubq Budull, prane Ures se Gjoles   me 

administrator  Z. Genci Turja ,  me nr  NIPT-i K81314014A .  

 Vlera e ofertes ekonomike =9’127’912 (nente milion e njeqind e njezet e shtate mije e 

nenteqind e dymbedhjete ) leke pa t.v.sh 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ,  ‘’ KEGLI-DURI ” sh.p.k, me adrese 

Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 

1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT K94016202U , me administrator Durim Babasi ] se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej, [7’713’248 (shtatemilion e shtateqind e trembedhjete mije e 

dyqind  e dyzet e tete) leke pa t.v.sh./ totali i pikëve të marra [nuk ka vleresim me pike] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi Mustafa Merlika Kruja] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [nuk plotesohet diferenca sipas ligjit], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Shenim: Per proceduren respektive nuk eshte dorezuar ankim  

 

                                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              Artur BUSHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Konceptoi:G.Halili 

Nr ekzemplareve :3k 
Nr fl:4 

Date:___.___.2023 


